【議案】 〔令和６年度第３回評議員会〕

番 号 件　名 ページ

議案第１号 資料１

議案第２号 資料２

議案第３号
説明資料
資料3-1
資料3-2

【報告】

番　号 ページ

報告第１号 4

報告第２号 資料４

報告第３号 資料５熊本市社会福祉協議会中期経営計画（案）について

件　名

第５次熊本市地域福祉計画・地域福祉活動計画（案）について

議　案　書

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和６年度会計収入支出補正予算
について

報　告

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和７年度事業計画について

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和７年度会計収入支出予算について

令和６年度熊本市社会福祉法人指導監査について

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会長 小山 登代子

議案第１号

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和６年度会計収入支出補正予算について

資料１のとおり

-1-

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会長 小山 登代子

議案第２号

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和７年度事業計画について

資料２のとおり

-2-

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会長 小山 登代子

議案第３号

社会福祉法人熊本市社会福祉協議会令和７年度会計収入支出予算について

説明資料及び資料３－１，３－２のとおり

-3-

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会 長 小山 登代子

報告第１号

令和６年度熊本市社会福祉法人指導監査報告について

 令和６年度熊本市社会福祉法人指導監査について次のとおり報告する。

１ 社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

（１）日 時

   令和６年１１月２８日（木）９時３０分～１１時４５分

（２）場 所

   熊本市健康福祉センター新町分室 ２階 多目的ホール

（３）指導監査者

   熊本市指導監査課 職員４名

（４）文書指摘事項

   なし

２ 社会福祉法人熊本市社会福祉協議会養護老人ホーム愉和荘

（１）日 時

   令和７年１月１５日（水）９時３０分～１２時００分

（２）場 所

   養護老人ホーム愉和荘作業室

（３）指導監査者

   熊本市指導監査課 職員４名、高齢福祉課 職員２名

（４）文書指摘事項

   なし

≪参考資料≫

指導監査根拠法令

  社会福祉法第５６条第１項

   （監督）

第５６条 所轄庁は、この法律の施行に必要な限度において、社会福祉法人に対し、その業務

若しくは財産の状況に関し報告をさせ、又は当該職員に、社会福祉法人の事務所そ

の他の施設に立ち入り、その業務若しくは財産の状況若しくは帳簿、書類その他の

物件を検査させることができる。

  老人福祉法第１８条第２項、社会福祉法第７０条〔略〕

-4-

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会長 小山 登代子

報告第２号

第５次熊本市地域福祉計画・地域福祉活動計画（案）について

資料４のとおり

-5-

令和７年３月２７日

社会福祉法人

熊本市社会福祉協議会

会長 小山 登代子

報告第３号

熊本市社会福祉協議会中期経営計画（案）について

資料５のとおり

-6-